
44 6ª feira | 08/Out/2021  - Edição nº 11033

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 129/2021

OBJETO: Aquisição de material permanente, visando atender as necessidades de 
diversos setores da Secretaria Municipal de Habitação e Desenvolvimento Social 
e Sede da Regional Primavera.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 16h00min do dia 08 de outubro de 
2021 às 08h00min do dia 22 de outubro de 2021.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h01min às 08h59min 
do dia 22 de outubro de 2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 22 de 
outubro de 2021.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e 
Leilões – BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.
pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail compras@
jaguariaiva.pr.gov.br.

Jaguariaíva, 07 de outubro de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro
 146123/2021 

Prefeitura Municipal de Jaguariaíva
Departamento de Compras e Licitação
RETIFICAÇÃO E APRAZAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 128/2021

No Aviso de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 128/2021, como o seguinte 
objeto: Contratação de empresa para eventual aquisição de dietas enterais e leites 
modifi cados para atender o setor de serviço Social da Secretaria Municipal de Saúde 
e o setor de Nutrição do Hospital Carolina Lupion. Publicado no Diário Ofi cial da 
União do dia 28/09/2021, Edição 184, Página 270, devido à suspensão e alteração 
de edital se faz necessária A RETIFICAÇÃO DO EDITAL E O APRAZAMENTO. 
Onde se lê Abertura dia 15 de outubro de 2021, às 09:00 horas. Leia-se: 
ABERTURA DIA 25 DE OUTUBRO DE 2021, ÀS 09:00 HORAS.
O edital retifi cado poderá ser examinado através da Plataforma onde será processado, 
Bolsa de Licitações e Leilões – BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link 
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: 
e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 07 de outubro de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro
 146172/2021 

Janiópolis 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2021 – UASG 987637 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 117/2021 
A Prefeitura Municipal de Janiópolis/Pr, avisa aos interessados que fará realizar 
no dia 28 de outubro de 2021, às 09:00 horas, a abertura da licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço POR ITEM (UNITÁRIO), 
que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E GÁS ENGARRAFADO, 
DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DOS 
DEPARTAMENTOS E SECRETARIAS QUE INTEGRAM A 
ADMINISTRAÇÃO PUBLICA DO MUNICIPIO DE JANIÓPOLIS - 
PARANÁ. Abertura das propostas e Recebimento dos lances: a partir das 09:00 
horas do dia 28 de outubro de 2021, no endereço eletrônico: 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Edital na íntegra: à disposição dos 
interessados na Divisão de Licitação, na Rua Rui Barbosa, nº 286, centro, no 
Portal da Transparência do Município, aba suprimentos/licitações e no site 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Valor máximo da licitação: R$ 
157.008,35 (Cento e cinquenta e sete mil, oito reais e trinta e cinco 
centavos). Informações complementares através do e-mail: 
licitajaniopolis@gmail.com ou telefone (44) 3553-1411. 

Janiópolis/Pr, 05 de outubro de 2021. 
ISMAEL JOSÉ DEZANOSKI 

PREFEITO 

146080/2021

Japira 

##Aviso de licitação - Pregão Nº  40/2021-PMJ
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 195/2021

OBJETO:AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE ACORDO COM A 
NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
PARA ATENDIMENTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO, POR 
PERÍODO DE 12 MESES. 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:Menor Preço/Por lote
VALOR MÁXIMO DA PROPOSTA:774.194,09 (Setecentos e Setenta e Quatro 

145719/2021

##ATO AVISO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO 

Fica desconsiderada a publicação do Aviso de Licitação 01/2021, onde referia-se à 
Tomada de Preços 01/2021, e tinha como OBJETO: Contratação de empresa para 
prestação de serviços de licenciamento de software, incluindo os seguintes sistemas: 
módulo contabilidade pública, execução Financeira, Orçamento Anual (PPA, 
LDO, LOA) e Prestação de contas ao TCE/PR, Módulo de Controle Patrimonial, 
Módulo de Obras Públicas/Intervenção, Módulo Licitação e Compras, Módulo 
Recursos Humanos e Folha Pagamento, Módulo Controle de Frotas, Módulo Portal 
da Transparência, Suporte Técnico Especializado Contábil e fi nanceiro e suporte 
técnico operacional, para utilização no Legislativo Municipal. Publicado no Diário 
Ofi cial do Estado do Paraná no Dia 22/09/2021, no Jornal Correio do Norte no Dia 
10/09/2021, e no Portal de Transparência do Município de Japira no Dia 28/09/2021.
Motivo: Por uma falha administrativa, foi publicado erroneamente o Critério de 
Avaliação e a Data da Licitação, devendo, então, ser absolutamente desconsiderado 
para todos os efeitos legais.
Para maiores informações entrar em contato com a câmara Municipal de Japira, 
na Rua Gersoni Leite dos Santos, SN, Centro da Cidade de Japira-PR, ou pelo 
telefone 43-35551496.

Japira, 06 de Outubro de 2021.
HARIEL VIEIRA FOGAÇA

Presidente da Câmara Municipal de Japira

 145611/2021 

Mil, Cento e Noventa e Quatro Reais e Nove Centavos).
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 09:00min (nove horas) do dia 
08/10/2021 (oito dias de outubro de 2021)
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: dia 28/10/2021 
(vinte e oito dias de outubro de 2021) ás 09:00 (nove horas)
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: ás 09:30min (nove horas e trinta 
minutos) do dia 28/10/2021 (vinte e oito dias de outubro de 2021).
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO: Plataforma BLL (www.
bllcompras.com)
RETIRADA DO EDITAL: Disponível no site do Município de Japira, www.japira.
pr.gov.br, licitações;  Plataforma BLL (www.bllcompras.com), ou solicitado através 
do e-mail licitacao@japira.pr.gov.br .

Japira, 06 de outubro de 2021.
ANGELO MARCOS VIGILATO

Prefeito Municipal

Jundiaí do Sul 

1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAI DO SUL 
Estado do Paraná 

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021 
O Município de Jundiaí do Sul, Paraná, torna público que fará realizar as 
10h00, do dia 27 de outubro de 2021, na sede da Prefeitura Municipal de 
Jundiaí do Sul, à Praça Pio X, 260, licitação na modalidade de TOMADA 
DE PREÇOS, sob regime de empreitada do tipo menor preço global, que 
tem como objeto do presente a Contratação de Empresa para Execução de 
Obra de Pavimentação Poliédrica com Pedras Irregulares de Estrada Rural 
Primária, num total de 31.500,00 metros quadrado, de acordo com os 
projetos, planilhas, memorial descritivo e demais peças e documentos que 
fazem parte integrante do presente edital, em conformidade com o 
Convênio sob nº. 265/2021, com o Estado do Paraná, por intermédio da 
Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento - SEAB, na 
implementação de ações previstas no Componente 4 do Projeto Avança 
Paraná, respeitante a execução do “Programa de Pavimentação de Estradas 
Rurais”, conforme descrito no Termo de Referência, nos termos da Lei nº 
8.666/93, e suas alterações, bem como pelas condições específicas neste 
Edital. As despesas para execução do objeto da Tomada de Preços em 
epígrafe correrão a conta dos recursos financeiros provenientes dos 
recursos próprios do Município, conforme Lei Orçamentária nº 616/2020 
de 15/10/2020 publicado no dia 16/10/2020. A documentação completa se 
encontra à disposição dos interessados, no site www.jundiaidosul.pr.gob.br, 
na aba licitação, podendo ser retirada junto a Comissão de Licitação 
mediante requerimento encaminhado pelo e – mail: 
pmjundiaicompras@yahoo.com.br, contato pelo fone: (43) 3626 -1490. 
Local: Prefeitura Municipal de Jundiaí do Sul, Praça Pio X, 260, Centro, 
Jundiaí do Sul-PR. Os envelopes deverão ser entregues na sede da 
Prefeitura até o dia 27 de outubro de 2021, às 09h00, para protocolo, 
iniciando-se o julgamento às 10h00 do mesmo dia. 

Jundiaí do Sul - PR, 07 de outubro de 2021. 
Eclair Rauen 

Prefeito Municipal 
Walderlei Leme Fernandes 

Presidente da Comissão de Licitação 

146031/2021

CÓDIGO LOCALIZADOR:
287814422

Documento emitido em 06/05/2022 14:43:38.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11033 | 08/10/2021 | PÁG. 44

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


